
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2014 

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2014 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS EM EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA: PELVE, ABDÔMEN, 

TÓRAX, CRÂNIO E PESCOÇO. 

 
Ficha Dotação 
668 02.06.02.10.302.0016.2074.3.3.90.39.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 02/07/2014, e depois de cumpridas todas as suas 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela 

Lei 8.666/93, homologo o procedimento, no qual foi adjudicado o lote único a empresa 

vencedora:  

 
LOTE ÚNICO 

Empresa: Centro de Imagem Martins e Godoy Ltda 
CNPJ: 42.785.345/0001-48 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 144 01 REALIZACAO DE EXAMES  
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE R$ 138,63 R$ 19.962,72 

02 144 01 
REALIZACAO DE EXAMES 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE 
ABDOMEN 

R$ 138,63 R$ 19.962,72 

03 144 01 REALIZACAO DE EXAMES 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX R$ 136,41 R$ 19.643,04 

04 180 01 REALIZACAO DE EXAMES 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE CRÂNIO 

R$ 97,44 R$ 17.539,20 

05 30 01 
REALIZACAO DE EXAMES 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE 
PESCOÇO 

R$ 86,75 R$ 2.602,50 

06 354 01 REALIZACAO DE EXAMES 
CONTRASTE QUANDO NECESSÁRIO R$ 86,25 R$ 30.532,50 

Valor total do Lote: R$ 110.242,68 (cento e dez mil duzentos e quarenta e dois reais e 
sessenta e oito centavos) 
 
 
 
 

Lagoa Santa, 07 de julho de 2014 
 
 

Fernando Pereira Gomes de Neto 

Prefeito Municipal 


